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OPAKOMET S.A. 

Kraków, Polska 

Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest butelka , wykonana z  tworzywa 

sztucznego, przeznaczona do konfekcjonowania płynów chemii gospodarczej. 

Istotę wzor u stanow i now a jeg o postać , przejawiając a si ę w  kształci e 

i układzie linii elementów butelki. 

Wzór uwidocznion o n a załączonyc h rysunkach , n a któryc h fig . 1 

przedstawia wido k czołow y butelki , fig.2  wido k z  boku , fig. 3 widok z  gói y 

a fig.4 widok izometryczny. 

Butelka według wzoru, ma korpus w postaci bryły o podstawie dolnej w 

kształcie zbliżonym do elipsy, oraz podstawie górnej w kształcie okręgu. 

Butelka w widoku pokazanym n a fig.l  m a kształ t wychodzący pionowo 

od podstaw y d o 3/ 5 wysokośc i butelki , przechodząc y łagodnym i łukam i w 

szyjkę. O d połow y d o 3/ 4 wysokośc i butelk i widoczn y jes t uchwy t butelk i 

mający kształt pionowo wydłużonego owalu, górą lekko pochylonego w stronę 

osi symetrii butelki, co sprawia, że pochwyt butelki ma równomierny przekrój. 



W widoku przedstawionym na fig.2 pionowy kształt kończy się na około 

3/4 wysokości i łagodnymi łukami przechodzi w szyjkę. 

W widok u z  gór y przedstawiony m n a fig. 3 butelk a tworz y kształ t 

zbliżony do elipsy, której prawy i lewy kraniec zostały obcięte i zaokrąglone. 

Pole etykietowe przedmiotowej butelki w górnej swojej części wychodzi z 

górnej częśc i uchwytu , łagodny m łukie m przechodz i n a drug ą stron ę butelk i 

wzdłuż dłuższego jej boku i zwężającym się zakończeniem wychodz i z  niej na 

wysokości ok. 3/5 wysokości butelki. Dolna część pola etykietowego wychodzi 

z dolne j częśc i uchwytu , najpier w nieznacznie odchodz i n a zewnątr z butelki , 

aby przejść w linię pionową. Przejście części pionowej oddzielającej butelkę od 

pola etykietowego w poziomą następuje łagodnym rozszerzającym się łukiem i 

przechodzi w granicę równoległą do podstawy. Następnie po przejściu na drugą 

stronę butelki „wychodzi" z niej zwężającym się zakończeniem. Pole etykietowe 

butelki o d stron y uchwyt u jes t wsunięt e w  środe k butelki , a  o d stron y 

przeciwnej do uchwytu wychodz i z  nie j w tak i sposób , ż e zagłębieni e t o jest 

niewidoczne i niewyczuwalne. 

Butelka posiada trzy zagłębione w bryłę wzorki ozdobne. 

Pierwszy z  nic h zaczyn a si ę w tej części butelki , w  której zanika doln a 

część pola etykietoweg o i  pionową lini ą kieruje się do góry cał y cza s wzdłuż 

pola etykietowego . W  górne j częśc i lini a t a znajduj e si ę na d pole m 

etykietowym, przy czym i m bliżej uchwytu, tym większa jest jej odległość od 

pola etykietowego . Pierwsz a lini a wzork u ozdabiająceg o kończ y si ę na d 

uchwytem w niewielkiej odległości o d płaszczyzny symetri i butelk i łagodny m 

wyjściem. 

Druga lini a wzork u ozdabiająceg o zaczyn a si ę tu ż na d zakończenie m 

pierwszej i  nieznacznie obniżając się przechodzi n a drugą stronę butelki. Linia 

ta kończy się na płaszczyźnie symetrii butelki, jednak nie wychodzi z niej. 



Trzecia lini a wzork u ozdabiająceg o zaczyn a si ę po d szyjk ą o d stron y 

uchwytu butelki i  dużym łukiem kieruje się w stronę zakończenia drugiej linii. 

Trzecia linia kończy się nad zakończeniem drugiej linii nie wychodząc z butelki. 

Wszystkie trz y lini e wzork u ozdabiająceg o posiadaj ą swoj e lustrzan e 

odbicie na drugą połowę butelki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Korpus butelk i w  postac i brył y o  podstawi e w  kształci e zbliżony m d o 

elipsy. 

Zagłębione pol e etykietow e oddzielon e jest o d brył y butelk i łagodnym i 

łukami, prz y czy m o d stron y przeciwne j d o tej , z  które j znajduj e się uchwy t 

zagłębienie to zanika w sposób niewidoczny i niewyczuwalny. 

Wybranie pod uchwyt ma kształt owalny wydłużony górną swoją częścią 

skierowany w stronę szyjki butelki. 

Butelka posiada trzy wgłębione linie stanowiące jej elementy ozdobne. 



Fig.1 Fig.2 

Fig.3 



Fig.4 


	PL11292S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


